

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Concesión Caló des Fort

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 01 ELEMENTOS EN ZONA DE SERVIDUMBRE DE TRÁNSITO (ZST)</b>									
<b>SUBCAPÍTULO 01.01 ELEMENTOS EXISTENTES EN BUEN ESTADO</b>									
<b>APARTADO 01.01.01 HAMACAS Y SOMBRILLAS</b>									
01.01.01.01	ud. Hamaca de madera	54				54.00			
							54.00	110.00	5,940.00
01.01.01.02	ud. Sombra poste madera parasol cañizo	27				27.00			
							27.00	75.00	2,025.00
<b>TOTAL APARTADO 01.01.01 HAMACAS Y SOMBRILLAS .....</b>									<b>7,965.00</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO 01.01 ELEMENTOS EXISTENTES EN</b>									<b>7,965.00</b>
<b>SUBCAPÍTULO 01.02 ELEMENTOS A ACONDICIONAR</b>									
<b>APARTADO 01.02.01 PAVIMENTACIÓN ITINERARIO PEATONAL 1</b>									
01.02.01.01	m <sup>2</sup> Acondicionamiento terreno base								
	Itinerario 1 en ZST	1		41.65		41.65			
							41.65	8.00	333.20
01.02.01.02	m <sup>2</sup> Pavimento hormigón impreso textura piedra ocre 20 cm.								
	Itinerario 1 en ZST	1		41.65		41.65			
							41.65	38.00	1,582.70
01.02.01.03	m <sup>2</sup> Mallazo retracción de 8 a 10x10								
	Itinerario 1 en ZST	1		41.65		41.65			
							41.65	12.00	499.80
<b>TOTAL APARTADO 01.02.01 PAVIMENTACIÓN ITINERARIO</b>									<b>2,415.70</b>
<b>APARTADO 01.02.02 ACOMETIDA ELÉCTRICA POLIPASTO</b>									
01.02.02.01	m <sup>3</sup> Excavación de zanjas en terreno rocoso								
	Zanja acometida en ZST	1	17.00	1.00	0.50	8.50			
							8.50	72.00	612.00
01.02.02.02	m Tubo PE corrugado rojo DN90mm								
	Zanja acometida en ZST	1	17.00			17.00			
							17.00	2.75	46.75
01.02.02.03	m <sup>3</sup> Hormigón HM-25 en relleno de zanjas								
	Zanja acometida en ZST	1	17.00	1.00	0.50	8.50			
							8.50	92.00	782.00
<b>TOTAL APARTADO 01.02.02 ACOMETIDA ELÉCTRICA</b>									<b>1,440.75</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO 01.02 ELEMENTOS A ACONDICIONAR...</b>									<b>3,856.45</b>
<b>TOTAL CAPÍTULO 01 ELEMENTOS EN ZONA DE SERVIDUMBRE DE TRÁNSITO (ZST).....</b>									<b>11,821.45</b>

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Concesión Caló des Fort

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 02 ELEMENTOS EN ZONA DE DOMINIO PÚBLICO (ZDPMT)</b>									
<b>SUBCAPÍTULO 02.01 ELEMENTOS EXISTENTES EN BUEN ESTADO</b>									
<b>APARTADO 02.01.01 MUROS MAMPOSTERÍA</b>									
02.01.01.01	m² Muro mampostería caliza concertado								
	Muro paño 1	1	25.00	0.30	1.05	7.88			
	Muro paño 2	1	10.00	0.44	0.85	3.74			
	Muro paño 3	1	20.00	0.35	0.35	2.45			
							14.07	150.00	2,110.50
<b>TOTAL APARTADO 02.01.01 MUROS MAMPOSTERÍA.....</b>									<b>2,110.50</b>
<b>APARTADO 02.01.02 ESCALERA IROKO DESMONTABLE</b>									
02.01.02.01	u Escalera Iroko desmontable 9 peldaños								
		1				1.00			
							1.00	850.00	850.00
<b>TOTAL APARTADO 02.01.02 ESCALERA IROKO</b>									<b>850.00</b>
<b>APARTADO 02.01.03 ESCALERA ACERO INOX DESMONTABLE</b>									
02.01.03.01	u Escalera inox/madera para acceso al mar								
		1				1.00			
							1.00	752.00	752.00
<b>TOTAL APARTADO 02.01.03 ESCALERA ACERO INOX</b>									<b>752.00</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO 02.01 ELEMENTOS EXISTENTES EN</b>									<b>3,712.50</b>
<b>SUBCAPÍTULO 02.02 ELEMENTOS A ACONDICIONAR</b>									
<b>APARTADO 02.02.01 REPARACIÓN MUROS</b>									
02.02.01.01	m.l. Hilada coronación muro mampostería								
	Paño muro 1	1	25.00			25.00			
	Paño muro 2	1	10.00			10.00			
	Paño muro 3	1	20.00			20.00			
							55.00	62.00	3,410.00
02.02.01.02	m3 Excavación hueco reconstrucción muro								
	Paño muro 3	1	20.00	1.70	1.00	34.00			
							34.00	22.00	748.00
02.02.01.03	m3 Hormigón HM-25 en cimientto muro mampostería								
	Paño muro 3	1	20.00	1.00	0.50	10.00			
							10.00	92.00	920.00
02.02.01.04	m2. Muro mampostería piedra caliza concertado								
	Paño muro 3	1	20.00	1.75		35.00			
							35.00	150.00	5,250.00
02.02.01.05	m3. Relleno trasdós muro con material seleccionado								
	Paño muro 1	1	27.00	1.00	0.50	13.50			
	Paño muro 2	1	10.00	1.00	0.50	5.00			
	Paño muro 3	1	20.00	1.00	1.75	35.00			
							53.50	16.00	856.00
<b>TOTAL APARTADO 02.02.01 REPARACIÓN MUROS.....</b>									<b>11,184.00</b>

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Concesión Caló des Fort

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO 02.02.02 PAVIMENTACIÓN ITINERARIO PEATONAL 1</b>									
02.02.02.01	m <sup>2</sup> Acondicionamiento terreno base								
	Itinerario 1 en ZDPMT	1		90.15		90.15			
							90.15	8.00	721.20
02.02.02.02	m <sup>2</sup> Pavimento hormigón impreso textura piedra ocre 20 cm.								
	Itinerario 1 en ZDPMT	1		90.15		90.15			
							90.15	38.00	3,425.70
02.02.02.03	m <sup>2</sup> Mallazo retracción de 8 a 10x10								
	Itinerario 1 en ZDPMT	1		90.15		90.15			
							90.15	12.00	1,081.80
<b>TOTAL APARTADO 02.02.02 PAVIMENTACIÓN ITINERARIO</b>									<b>5,228.70</b>
<b>APARTADO 02.02.03 PAVIMENTACIÓN ITINERARIO PEATONAL 2</b>									
02.02.03.01	m <sup>2</sup> Acondicionamiento terreno base								
	Itinerario 2 en ZDPMT	1		53.00		53.00			
							53.00	8.00	424.00
02.02.03.02	m <sup>2</sup> Pavimento hormigón impreso textura piedra ocre 20 cm.								
	Itinerario 2 en ZDPMT	1		53.00		53.00			
							53.00	38.00	2,014.00
02.02.03.03	m <sup>2</sup> Mallazo retracción de 8 a 10x10								
	Itinerario 2 en ZDPMT	1		53.00		53.00			
							53.00	12.00	636.00
<b>TOTAL APARTADO 02.02.03 PAVIMENTACIÓN ITINERARIO</b>									<b>3,074.00</b>
<b>APARTADO 02.02.04 PLATAFORMA SOLARIUM 6x6</b>									
02.02.04.01	m <sup>2</sup> Acondicionamiento terreno base								
	Plataforma solarium	1	6.00	6.00		36.00			
							36.00	8.00	288.00
02.02.04.02	m <sup>2</sup> Pavimento hormigón impreso textura piedra ocre 20 cm.								
	Plataforma solrium	1	6.00	6.00		36.00			
							36.00	38.00	1,368.00
02.02.04.03	m <sup>2</sup> Mallazo retracción de 8 a 10x10								
	Plataforma solarium	2	6.00	6.00		72.00			
							72.00	12.00	864.00
<b>TOTAL APARTADO 02.02.04 PLATAFORMA SOLARIUM 6x6.....</b>									<b>2,520.00</b>

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Concesión Caló des Fort

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO 02.02.05 PLATAFORMA VARADA KAYAKS</b>									
02.02.05.01	m <sup>2</sup> Estructura soporte de entarimado 400 kgr/m2								
	Plataforma varada embarcaciones	1	6.00	2.50		15.00			
							15.00	95.00	1,425.00
02.02.05.02	m <sup>2</sup> Entarimado tablas composite alta calidad								
	Plataforma varada embarcaciones	1	6.00	2.50		15.00			
							15.00	86.00	1,290.00
02.02.05.03	u Anilla de inox 15cm para amarre embarcaciones ligeras								
		2				2.00			
							2.00	195.00	390.00
02.02.05.04	u Cornamusa inox 20cm								
		4				4.00			
							4.00	72.00	288.00
02.02.05.05	u Defensa de caucho media caña anclado a cantil natural								
		4				4.00			
							4.00	85.00	340.00
<b>TOTAL APARTADO 02.02.05 PLATAFORMA VARADA KAYAKS ....</b>									<b>3,733.00</b>
<b>APARTADO 02.02.06 POLIPASTO IZADA/BOTADURA EMB. LIGERAS</b>									
02.02.06.01	u Cimentación y anclaje al terreno								
		1				1.00			
							1.00	200.00	200.00
02.02.06.02	u Polipasto eléctrico desmontable estr metálica carga máx 1tn								
		1				1.00			
							1.00	3,500.00	3,500.00
<b>TOTAL APARTADO 02.02.06 POLIPASTO IZADA/BOTADURA</b>									<b>3,700.00</b>

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Concesión Caló des Fort

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO 02.02.07 ACOMETIDA ELÉCTRICA POLIPASTO</b>									
02.02.07.01	m³ Excavación de zanjas en terreno rocoso								
	Zanja acometida en ZDPMT	1	80.50	1.00	0.50	40.25			
							40.25	72.00	2,898.00
02.02.07.02	m Tubo PE corrugado rojo DN90mm								
	Zanja acometida en ZDPMT	1	80.50			80.50			
							80.50	2.75	221.38
02.02.07.03	m³ Hormigón HM-25 en relleno de zanjas								
	Zanja acometida en ZDPMT	1	80.50	1.00	0.50	40.25			
							40.25	92.00	3,703.00
02.02.07.04	PA Cableado acometida suministro eléctrico								
		1				1.00			
							1.00	850.00	850.00
<b>TOTAL APARTADO 02.02.07 ACOMETIDA ELÉCTRICA</b>									<b>7,672.38</b>
<b>APARTADO 02.02.08 HAMACAS Y SOMBRILLAS</b>									
02.02.08.01	ud. Hamaca de madera								
	Plataforma 6x6	8				8.00			
							8.00	110.00	880.00
02.02.08.02	ud. Sombrilla poste madera parasol cañizo								
	Plataforma 6x6	4				4.00			
							4.00	75.00	300.00
<b>TOTAL APARTADO 02.02.08 HAMACAS Y SOMBRILLAS .....</b>									<b>1,180.00</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO 02.02 ELEMENTOS A ACONDICIONAR...</b>									<b>38,292.08</b>
<b>TOTAL CAPÍTULO 02 ELEMENTOS EN ZONA DE DOMINIO PÚBLICO (ZDPMT) .....</b>									<b>42,004.58</b>

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Concesión Caló des Fort

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 SEGURIDAD Y SALUD									
03.01	PA Seguridad y salud obras	1				1.00			
							1.00	800.00	800.00
TOTAL CAPÍTULO 03 SEGURIDAD Y SALUD.....									800.00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Concesión Caló des Fort

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 GESTIÓN DE RESIDUOS									
04.01	u Gestión de residuos de obra	1				1.00			
							1.00	600.00	600.00
TOTAL CAPÍTULO 04 GESTIÓN DE RESIDUOS.....									600.00
TOTAL.....									55,226.03